
Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.89   DEL 10/10/2017

Oggetto: Impegno di spesa per la pubblicazione su settimanale
locale dell'avviso pubblico relativo all'Adozione di
Variante Urbanistica Art. 19 del DPR 327/2001 e
approvazione progetto definitivo per la realizzazione
di un centro di raccolta dei rifiuti urbani in modo
differenziato in via Salvatoretto.

Il giorno dieci del mese di Ottobre dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTA

la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 10/08/2016 avente ad oggetto “Adozione di

Variante Urbanistica Art. 19 del DPR 327/2001 e approvazione progetto definitivo per la

realizzazione di un centro di raccolta dei rifiuti urbani in modo differenziato in Via

Salvatoretto”;

PRESO ATTO

che occorre provvedere alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico relativo all'Adozione di

Variante Urbanistica Art. 19 del DPR 327/2001 e approvazione progetto definitivo per la

realizzazione di un centro di raccolta dei rifiuti urbani in modo differenziato in Via

Salvatoretto, all'Albo Pretorio, mediante affissione di manifesti nelle principali strade e piazze

del Comune, sul sito istituzionale del Comune e su uno dei principali quotidiani a diffusione

nazionale ovvero su almeno uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale, al fine di

consentire l'eventuale presentazione di osservazioni nei termini previsti dalla legge;

CONSIDERATO

che è stata effettuata un'indagine di mercato circa il costo da sostenere per pubblicare il

suddetto Avviso Pubblico su almeno un quotidiano a diffusione nazionale ovvero su almeno

uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale;

TENUTO CONTO

che in data 29/09/2017 è stato richiesto n. 1 preventivo (depositato agli atti d'uffico),

all'agenzia di pubblicità "METAMARK" con sede in Via Tiburtina n. 149 – 00019 Villa

Adriana - Tivoli (RM), esperta nel settore e concessionaria del settimanale a diffusione locale

TIBURNO;

PRESO ATTO

dell'offerta economica presentata dalla Soc. "METAMARK" in data 29/09/2017, protocollata

dal Servizio Ambiente in data 02/10/2017 con n. 19412, dalla quale si evince  che  il costo per

la pubblicazione sul settimanale TIBURNO nella cronaca di Fonte Nuova, dell'Avviso



Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.3

Pubblico relativo alla variante urbanistica riguardante la realizzazione del Centro di Raccolta

Rifiuti in Via Salvatoretto, è di € 150,00 oltre Iva 22% pari ad € 33,00;

PRESO ATTO

che l'offerta suddetta risulta congrua per l'Amministrazione Comunale;

RITENUTO

di affidare alla Soc. METAMARK con sede in Via Tiburtina n. 149 – 00019 Villa Adriana -

Tivoli (RM) concessionaria della pubblicazione sul settimanale a diffusione locale

TIBURNO, il servizio di pubblicazione in oggetto, per l'importo di € 150,00 oltre IVA 22% di

€  33,00 per un totale di € 183,00, di cui al prot. n 19412 del 02/10/2017;

PRESO ATTO

della nota prot. n. 20207 del 10/10/2017 del Dirigente del Settore Ambiente – Patrimonio, con

la quale si autorizza l'impegno della suddetta somma sul Cap. 0106.13.010 del Bilancio

Comunale 2017 di competenza del Settore Edilizia Privata;

RITENUTO

pertanto, di dover imputare la somma di € 183,00, IVAcompresa, per le spese di

pubblicazione di n. 9 moduli formato 125x129,5 mm sul settimanale a diffusione locale

TIBURNO nella cronaca di Fonte Nuova, da imputarsi sul cap. 0106.13.010 del Bilancio

Comunale 2017 di competenza del Settore Edilizia Privata;

EVIDENZIATO che, per il servizio in oggetto si può procedere all’affidamento diretto ai

sensi del disposto dell’art. 36, comma 2  lettera a), del Dlgs 163/2006;

VISTO

il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle

procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità

di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

ATTESO CHE

il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è CIG n.



Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.4

Z572035CC6;

VISTO

lo Statuto Comunale;

il Dlgs 50/2016;

il Dlgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare l'offerta economica presentata dalla Soc. "METAMARK" in data

29/09/2017, protocollata dal Servizio Ambiente in data 02/10/2017 con n. 19412, dalla quale

si evince  che  il costo per la pubblicazione sul settimanale a diffusione locale TIBURNO

nella cronaca di Fonte Nuova, dell'Avviso Pubblico relativo alla variante urbanistica

riguardante la realizzazione del Centro di Raccolta Rifiuti in Via Salvatoretto, è di € 150,00

oltre Iva 22% pari ad € 33,00;

2. di affidare alla Soc. METAMARK con sede in Via Tiburtina n. 149 – 00019 Villa Adriana

- Tivoli (RM) concessionaria della pubblicazione sul settimanale a diffusione locale

TIBURNO, il servizio di pubblicazione dell’Avviso pubblico relativo alla variante urbanistica

Art. 19 del DPR 327/2001 e approvazione progetto definitivo per la realizzazione di un centro

di raccolta dei rifiuti urbani in modo differenziato in Via Salvatoretto, per l'importo € 150,00,

oltre IVA 22% di € 33,00, per un totale di€ 183,00, ed alle condizioni del preventivo indicato

in premessa,  prot. n 19412 del 02/10/2017;

3. di impegnare a favore della Soc. METAMARK con sede in Via Tiburtina n. 149 – 00019

Villa Adriana – Tivoli (RM), la somma complessiva di € 183,00 IVA inclusa sul cap.

0106.13.010 del Bilancio Comunale 2017 di competenza del Settore Edilizia Privata, come da

nota prot. n. 20207 del 10/10/2017 del Dirigente del Settore Ambiente – Patrimonio, di

seguito specificato:

- € 183,00 con i fondi stanziati nel cap. 0106.13.010 del Bilancio 2017, impegno contabile n.



Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.5

1317, di competenza del Settore Edilizia Privata;

4. di dare atto la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di comunicare alla  Soc. METAMARK con sede in Via Tiburtina n. 149 – 00019 Villa

Adriana – Tivoli (RM), dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale

all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la rispettiva copertura

finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi

della suddetta comunicazione;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                                                                     Il Dirigente del Settore
                                                                                             OO.PP. - Ambiente - Patrimonio
                                                                                                  Arch. Fulvio E. Bernardo



Determina Dirigenziale N.89 del 10/10/2017 pag.6

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/10/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 13-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 19-10-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


